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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova1 200 metros medley Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2607NY01 Nadia Yukiji Koto Bonnet Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:26.19
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:48.53
70+ 2210EP01 Elena Placci Foz do Iguaçu 23/02/2008 05:03.70

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2607NY01 - Nadia Yukiji Koto Bonnet Círculo Militar 03:26.19 91 1,61350 REC EST
Categoria 55+

0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 03:48.53 91 1,39660 REC EST
Categoria 70+

2210EP01 - Elena Placci Circulo Fuerza Aerea 05:03.70 91 1,50700 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova2 200 metros medley Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2505EK01 Eduardo Kikuchi Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:20.33
25+ 2405CR01 Christhian Rodrigo Pellacani Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:42.81
30+ 1406MA01 Marcelo Aching Velazquez Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:28.06
35+ 1708RL01 Renato Lachica Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:27.00
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:20.63
45+ 0410MP01 Mauricio P. Guerreiro Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:04.34

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2505EK01 - Eduardo Kikuchi Acquamaster 02:20.33 91 1,23850 REC EST
Categoria 25+

2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani Unipar 02:42.81 91 1,35040 REC EST
Categoria 30+

1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Londrina Master Unimed 02:28.06 91 1,19390 REC EST
Categoria 35+

1708RL01 - Renato Lachica Curitibano 02:27.00 91 1,19230 REC EST
0106RC01 - Rodrigo Carvalho Associação Leopoldina Juv 02:36.00 72 1,26530

Categoria 40+
3005NL01 - Newton Luiz Kaminski Acquamaster 02:20.63 91 1,09210 REC EST
0312CV01 - Carlos Victor Casagrande Gianini Fitness 03:20.29 72 1,55540
2106CM01 - Claudio Martineli M C Sport Clube 03:40.69 63 1,71380

Categoria 45+
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Acquamaster 03:04.34 91 1,36240 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova3 100 metros borboleta Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0801SS01 Suzani Silva Paz Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:11.41
45+ 1709SM01 Selecina Maria da Silva Ferreira Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:27.06

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0801SS01 - Suzani Silva Paz Acquamaster 01:11.41 91 1,27630 REC EST
Categoria 45+

1709SM01 - Selecina Maria da Silva Ferreira Acquamaster 03:27.06 91 3,11740 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova4 100 metros borboleta Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
30+ 2306EN01 Eron Nyzknik Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:22.91
35+ 1708RL01 Renato Lachica Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:05.09
40+ 1806OA01 Osmar Araujo Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:25.67
55+ 2611JK01 Joel Kriger Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:13.25

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

2306EN01 - Eron Nyzknik Acquamaster 01:22.91 91 1,51240 REC EST
Categoria 35+

1708RL01 - Renato Lachica Curitibano 01:05.09 91 1,16540 REC EST
0503FS01 - Fabiano Sandrini Fitness 01:23.46 72 1,49440

Categoria 40+
1806OA01 - Osmar Araujo Acquamaster 01:25.67 91 1,52490 REC EST

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Masters Parana 01:13.25 91 1,21380 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova5 50 metros peito Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2509LM01 Lisiane Memlak Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:49.18
35+ 1007GP01 Gladis Pasa Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:48.62
40+ 2802DW01 Doriane Wagner Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:47.94
45+ 1111SC01 Shirley Chow Suenkiu Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:58.42
50+ 0701CC01 Cecilia Chede Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:53.18

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2509LM01 - Lisiane Memlak Fitness 00:49.18 91 1,64480 REC EST
Categoria 30+

2705BM01 - Betania Miotti Acquamaster NC 0 1,64480
Categoria 35+

1007GP01 - Gladis Pasa Acquamaster 00:48.62 91 1,47200 REC EST
2603NL01 - Nelma Lopes Araujo Unipar 00:55.78 72 1,68880
2703AD01 - Adriane de Castro Martinez Martins Fitness 01:11.77 63 2,17290

Categoria 40+
2802DW01 - Doriane Wagner Gustavo Borges 00:47.94 91 1,45320 REC EST

Categoria 45+
1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Acquamaster 00:58.42 91 1,68650 REC EST

Categoria 50+
0701CC01 - Cecilia Chede Acquamaster 00:53.18 91 1,46420 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova6 50 metros peito Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1112JA01 Jackson Abrao Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:38.05
25+ 0409OP01 Omar Pinheiro Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:34.09
30+ 3010PR01 Paulo Roberto Almeida  Campos Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:34.75
35+ 1404AD01 Alexandre do Amaral Guerra Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:36.24
40+ 3009GS01 Gilson Sergio Martins Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:38.63
45+ 0410MP01 Mauricio P. Guerreiro Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:42.15
50+ 1810CR01 Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:40.74
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:35.71
60+ 2610MB01 Manuel Bonnet Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:42.59
65+ 1503IL01 Idelbrando Leite de Lima Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:47.12
70+ 2805ST01 Silvino Teixeira Gomes Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:50.97

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1112JA01 - Jackson Abrao Acquamaster 00:38.05 91 1,45400 REC EST
Categoria 25+

2108MM01 - Marcelo Mesquita Acquamaster 00:00.00 01
0409OP01 - Omar Pinheiro Acquamaster 00:34.09 93 1,23110 REC EST
0805FP01 - Fabio Prado Acquamaster 00:39.67 74 1,43260
1310RJ01 - Roberto Jose Borges Acquamaster 00:39.68 65 1,43300
0308JB01 - Jordani Bochi Acquamaster NC 0 1,43300
1301MD02 - Madson da Silva Acquamaster NC 0 1,43300

Categoria 30+
3010PR01 - Paulo Roberto Almeida  Campos Acquamaster 00:34.75 91 1,22790 REC EST
1404CP01 - Cristiano Preve Acquamaster NC 0 1,22790
1401YY01 - Yang Yaw Dih Acquamaster NC 0 1,22790

Categoria 35+
1404AD01 - Alexandre do Amaral Guerra Concordia 00:36.24 91 1,26050 REC EST
2910ED02 - Eduardo de Motta Maia Sampaio Acquamaster 00:39.69 72 1,38050
0211MF01 - Marlon Francis Zacardi Unipar 00:41.25 63 1,43480
0707LA01 - Luis Alfredo Spieker dos Santos Círculo Militar 00:42.41 54 1,47510
1210AB01 - Andre Benjamin Acquamaster 00:46.16 45 1,60560
2611JN01 - Jackson Niehues Acquamaster NC 0 1,60560

Categoria 40+
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Fitness 00:38.63 9 REC1 1,30990
2710NM01 - Nei Moreira Acquamaster 00:38.68 72 1,31160
0406MZ01 - Marcelo Zanoni Acquamaster 00:40.77 63 1,38250 REC EST
2106CM01 - Claudio Martineli M C Sport Clube 00:46.91 54 1,59070

Categoria 45+
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Acquamaster 00:42.15 91 1,39890 REC EST
1707AD01 - Alexandre Donida Osorio Acquamaster 00:42.60 72 1,41390
2805AM01 - Agapito Maltezo Acquamaster 00:46.10 63 1,53000

Categoria 50+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Londrina Master Unimed 00:40.74 91 1,31170 REC EST
1405SR01 - Silvio Roberto Correa Masters Maringá 00:42.93 72 1,38220

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Masters Parana 00:35.71 91 1,11140 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova6 50 metros peito Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 00:42.59 91 1,26980 REC EST

Categoria 65+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 00:47.12 91 1,32880 REC EST
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 00:57.12 72 1,61080

Categoria 70+
2805ST01 - Silvino Teixeira Gomes Acquamaster 01:50.97 91 2,96160 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova7 200 metros costas Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2607NY01 Nadia Yukiji Koto Bonnet Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:14.34
45+ 1006RA01 Rosana Andrade Venne Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:22.62
50+ 0108AS01 Anilda Schmitz Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:24.05
75+ 1408HW01 Helena W. Uyeda Foz do Iguaçu 23/02/2008 07:26.39

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2607NY01 - Nadia Yukiji Koto Bonnet Círculo Militar 03:14.34 91 1,57210 REC EST
Categoria 25+

0208MF01 - Monica Ferreira Laurito Acquamaster NC 0 1,57210
Categoria 45+

1006RA01 - Rosana Andrade Venne Acquamaster 03:22.62 91 1,40700 REC EST
Categoria 50+

0108AS01 - Anilda Schmitz Acquamaster 03:24.05 91 1,29240 REC EST
Categoria 75+

1408HW01 - Helena W. Uyeda Fitness 07:26.39 91 2,09980 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova8 200 metros costas Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
45+ 3011NJ01 Nilo Joji Morishita Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:41.81
70+ 1705TA01 Teobaldo Antunes Marinho Foz do Iguaçu 23/02/2008 06:17.92
80+ 1404TU01 Takashi Uyeda Foz do Iguaçu 23/02/2008 06:33.59

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 45+

3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Masters Parana 02:41.81 91 1,22490 REC EST
Categoria 70+

1705TA01 - Teobaldo Antunes Marinho Acquamaster 06:17.92 91 2,20700 REC EST
Categoria 80+

1404TU01 - Takashi Uyeda Fitness 06:33.59 91 2,07090 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova9 100 metros livre Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2509LM01 Lisiane Memlak Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:26.66
30+ 1011RA01 Regina Alves Thon Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:07.44
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:07.44
40+ 2802DW01 Doriane Wagner Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:19.94
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:10.22
50+ 1309MM01 Miriam Manfrinato de Lima Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:27.55
60+ 1603ML01 Maria Leni de Leite Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:35.93

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2509LM01 - Lisiane Memlak Fitness 01:26.66 91 1,67620 REC EST
Categoria 30+

1011RA01 - Regina Alves Thon Masters Parana 01:07.44 91 1,19550 REC EST
Categoria 35+

2503PM01 - Patricia Maria Goncalves Masters Parana 01:07.44 91 1,22730 REC EST
1807EF01 - Elaine Frasson Fitness 01:22.63 72 1,50370
0803AP01 - Ana Paula do Nascimento Acquamaster 01:48.40 63 1,97270

Categoria 40+
2802DW01 - Doriane Wagner Gustavo Borges 01:19.94 91 1,38780 REC EST
2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Acquamaster 01:22.20 72 1,42710
2209VD01 - Vilma Diniz Costa Acquamaster NC 0 1,42710

Categoria 45+
0311MP01 - Mailor Paris Grigolo Masters Parana 01:10.22 91 1,17860 REC EST
2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Acquamaster 02:14.09 72 2,25060
1709SM01 - Selecina Maria da Silva Ferreira Acquamaster 02:16.49 63 2,29090

Categoria 50+
1309MM01 - Miriam Manfrinato de Lima Acquamaster 01:27.55 91 1,42380 REC EST
0404CL01 - Carmen Lucia Dallagnol Fitness 02:09.54 72 2,10670

Categoria 60+
1603ML01 - Maria Leni de Leite Acquamaster 02:35.93 91 2,21080 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova10 100 metros livre Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 2405CR01 Christhian Rodrigo Pellacani Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:00.59
30+ 1804DR01 Denis Ricardo de Souza Jesus Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:17.39
35+ 2511SH01 Sandro Herek Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:54.88
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 23/02/2008 00:56.16
45+ 1411VT01 Vitor Tortato Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:09.41
50+ 0806LB01 Lelio Braga Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:12.74
65+ 1709MW01 Morel Wittig Bueno Foz do Iguaçu 23/02/2008 01:22.10
70+ 2805ST01 Silvino Teixeira Gomes Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:18.44

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani Unipar 01:00.59 91 1,24720 REC EST
1008JA01 - Jeferson Abrao Acquamaster 01:02.30 72 1,28240
0201RL01 - Rodolfo L Borges C Amorim Acquamaster 01:10.63 63 1,45390
2107EM01 - Eduardo Marcio Zaro Aquafoz 01:32.98 54 1,91400

Categoria 30+
1804DR01 - Denis Ricardo de Souza Jesus Aquafoz 01:17.39 91 1,53640 REC EST
1906AD02 - Anderson da Silva Ferreira Aquafoz 01:28.68 72 1,76060
1604FT01 - Fabio Teixeira Acquamaster NC 0 1,76060

Categoria 35+
2511SH01 - Sandro Herek Gustavo Borges 00:54.88 91 1,10800 REC EST
0106RC01 - Rodrigo Carvalho Associação Leopoldina Juv 00:59.65 72 1,20430
3107JR01 - James Rothhaar Acquamaster 01:14.69 63 1,50800
1903AT01 - Aleksander Teixeira Acquamaster NC 0 1,50800

Categoria 40+
3005NL01 - Newton Luiz Kaminski Acquamaster 00:56.16 91 1,07850 REC EST
1710RC01 - Roberto Carlos Carvalho Acquamaster 00:57.88 72 1,11160

Categoria 45+
1411VT01 - Vitor Tortato Masters Parana 01:09.41 91 1,30860 REC EST
1707AD01 - Alexandre Donida Osorio Acquamaster 01:16.46 72 1,44160
1106GP01 - Gabriel Pereira dos Santos Acquamaster NC 0 1,44160

Categoria 50+
0806LB01 - Lelio Braga Acquamaster 01:12.74 91 1,33200 REC EST

Categoria 65+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Masters Parana 01:22.10 91 1,33800 REC EST

Categoria 70+
2805ST01 - Silvino Teixeira Gomes Acquamaster 02:18.44 91 2,14370 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova11 200 metros borboleta Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
45+ 1006RA01 Rosana Andrade Venne Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:38.64

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 45+

1006RA01 - Rosana Andrade Venne Acquamaster 03:38.64 91 1,47470 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova12 200 metros borboleta Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
35+ 0503FS01 Fabiano Sandrini Foz do Iguaçu 23/02/2008 03:21.56
45+ 0901RJ01 Rui Jovita Godinho Correa da SilvaFoz do Iguaçu 23/02/2008 02:34.63
55+ 2611JK01 Joel Kriger Foz do Iguaçu 23/02/2008 02:44.33

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 35+

0503FS01 - Fabiano Sandrini Fitness 03:21.56 91 1,61900 REC EST
Categoria 45+

0901RJ01 - Rui Jovita Godinho Correa da Silva Acquamaster 02:34.63 91 1,22330 REC EST
Categoria 55+

2611JK01 - Joel Kriger Masters Parana 02:44.33 91 1,15620 REC EST
1802RP01 - Roberto Piazza Clube Universitario de La 05:26.97 72 2,30050
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova14 200 metros livre Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2607NY01 Nadia Yukiji Koto Bonnet Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:02.25
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:23.91
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:37.38
50+ 1309MM01 Miriam Manfrinato de Lima Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:24.73
75+ 1408HW01 Helena W. Uyeda Foz do Iguaçu 24/02/2008 07:19.19

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2607NY01 - Nadia Yukiji Koto Bonnet Círculo Militar 03:02.25 91 1,60870 REC EST
2509LM01 - Lisiane Memlak Fitness 03:11.59 72 1,69110

Categoria 25+
0208MF01 - Monica Ferreira Laurito Acquamaster NC 0 1,69110

Categoria 35+
2503PM01 - Patricia Maria Goncalves Masters Parana 02:23.91 91 1,16470 REC EST

Categoria 45+
0311MP01 - Mailor Paris Grigolo Masters Parana 02:37.38 91 1,22180 REC EST
2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Acquamaster 05:07.24 72 2,38520

Categoria 50+
1309MM01 - Miriam Manfrinato de Lima Acquamaster 03:24.73 91 1,52030 REC EST

Categoria 75+
1408HW01 - Helena W. Uyeda Fitness 07:19.19 91 2,47860 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova15 200 metros livre Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0201RL01 Rodolfo L Borges C Amorim Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:37.32
30+ 1406MA01 Marcelo Aching Velazquez Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:08.63
35+ 2511SH01 Sandro Herek Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:02.39
40+ 1806OA01 Osmar Araujo Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:50.02
45+ 0901RJ01 Rui Jovita Godinho Correa da SilvaFoz do Iguaçu 24/02/2008 02:12.90
55+ 2611JK01 Joel Kriger Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:13.05
65+ 1709MW01 Morel Wittig Bueno Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:11.53
70+ 1705TA01 Teobaldo Antunes Marinho Foz do Iguaçu 24/02/2008 05:01.80

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

0201RL01 - Rodolfo L Borges C Amorim Acquamaster 02:37.32 91 1,44580 REC EST
Categoria 30+

1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Londrina Master Unimed 02:08.63 91 1,15980 REC EST
1906AD02 - Anderson da Silva Ferreira Aquafoz 03:39.11 72 1,97560
1604FT01 - Fabio Teixeira Acquamaster NC 0 1,97560

Categoria 35+
2511SH01 - Sandro Herek Gustavo Borges 02:02.39 91 1,09950 REC EST
1708RL01 - Renato Lachica Curitibano 02:11.54 72 1,18170
2910ED02 - Eduardo de Motta Maia Sampaio Acquamaster 02:26.43 63 1,31550
1903AT01 - Aleksander Teixeira Acquamaster NC 0 1,31550
0503FS01 - Fabiano Sandrini Fitness NC 0 1,31550

Categoria 40+
1806OA01 - Osmar Araujo Acquamaster 02:50.02 91 1,50420 REC EST

Categoria 45+
0901RJ01 - Rui Jovita Godinho Correa da Silva Acquamaster 02:12.90 91 1,13840 REC EST

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Masters Parana 02:13.05 91 1,07610 REC EST

Categoria 65+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Masters Parana 03:11.53 91 1,38080 REC EST

Categoria 70+
1705TA01 - Teobaldo Antunes Marinho Acquamaster 05:01.80 91 2,09130 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova16 100 metros costas Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:19.07
45+ 1006RA01 Rosana Andrade Venne Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:29.79
50+ 0108AS01 Anilda Schmitz Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:04.55

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2008TS01 - Tatiane Schmtz Acquamaster NC 0
Categoria 35+

2503PM01 - Patricia Maria Goncalves Masters Parana 01:19.07 91 1,24400 REC EST
0803AP01 - Ana Paula do Nascimento Acquamaster 02:14.13 72 2,11030

Categoria 45+
1006RA01 - Rosana Andrade Venne Acquamaster 01:29.79 91 1,29750 REC EST

Categoria 50+
0108AS01 - Anilda Schmitz Acquamaster 02:04.55 91 1,70730 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008

17Página
1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova17 100 metros costas Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2505EK01 Eduardo Kikuchi Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:04.40
40+ 0406MZ01 Marcelo Zanoni Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:13.59
45+ 3011NJ01 Nilo Joji Morishita Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:15.06
50+ 0806LB01 Lelio Braga Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:26.35
70+ 2805ST01 Silvino Teixeira Gomes Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:26.05
80+ 1404TU01 Takashi Uyeda Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:34.23

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2505EK01 - Eduardo Kikuchi Acquamaster 01:04.40 91 1,28830 REC EST
Categoria 25+

1008JA01 - Jeferson Abrao Acquamaster NC 0 1,28830
Categoria 40+

0406MZ01 - Marcelo Zanoni Acquamaster 01:13.59 91 1,27630 REC EST
Categoria 45+

3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Masters Parana 01:15.06 91 1,28350 REC EST
1411VT01 - Vitor Tortato Masters Parana 01:25.68 72 1,46510

Categoria 50+
0806LB01 - Lelio Braga Acquamaster 01:26.35 91 1,40450 REC EST

Categoria 70+
2805ST01 - Silvino Teixeira Gomes Acquamaster 03:26.05 91 2,71650 REC EST

Categoria 80+
1404TU01 - Takashi Uyeda Fitness 03:34.23 91 2,49770 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova18 50 metros borboleta Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
30+ 1011RA01 Regina Alves Thon Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:35.30
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:46.13
70+ 2210EP01 Elena Placci Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:16.70

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

1011RA01 - Regina Alves Thon Masters Parana 00:35.30 91 1,26930 REC EST
Categoria 45+

1709SM01 - Selecina Maria da Silva Ferreira Acquamaster NC 0 1,26930
Categoria 55+

0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 00:46.13 91 1,44520 REC EST
Categoria 70+

2210EP01 - Elena Placci Circulo Fuerza Aerea 01:16.70 91 1,94470 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova19 50 metros borboleta Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0409OP01 Omar Pinheiro Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:27.57
30+ 0210FS01 Fernando Saez Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:26.69
35+ 1404AD01 Alexandre do Amaral Guerra Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:29.56
40+ 0101MC03 Miguel Calvo Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:31.32
50+ 1810CR01 Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:32.21
60+ 2610MB01 Manuel Bonnet Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:42.88
65+ 1503IL01 Idelbrando Leite de Lima Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:50.60

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

2108MM01 - Marcelo Mesquita Acquamaster 00:00.00 01
0409OP01 - Omar Pinheiro Acquamaster 00:27.57 93 1,13500 REC EST
2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani Unipar 00:31.17 74 1,28320

Categoria 30+
0210FS01 - Fernando Saez Acquamaster 00:26.69 91 1,09560 REC EST
2306EN01 - Eron Nyzknik Acquamaster 00:35.51 72 1,45770
1401YY01 - Yang Yaw Dih Acquamaster NC 0 1,45770

Categoria 35+
1404AD01 - Alexandre do Amaral Guerra Concordia 00:29.56 9 REC1 1,20750
0707LA01 - Luis Alfredo Spieker dos Santos Círculo Militar 00:36.19 72 1,47830 REC EST
0211MF01 - Marlon Francis Zacardi Unipar 00:38.72 63 1,58170
2611JN01 - Jackson Niehues Acquamaster NC 0 1,58170

Categoria 40+
0101MC03 - Miguel Calvo Master Paraguay 00:31.32 91 1,24630 REC EST
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Fitness 00:36.19 72 1,44010
1806OA01 - Osmar Araujo Acquamaster 00:36.30 63 1,44450
0101MT01 - Marcelo Torcida Master Paraguay NC 0 1,44450

Categoria 50+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Londrina Master Unimed 00:32.21 91 1,20230 REC EST
1405SR01 - Silvio Roberto Correa Masters Maringá 00:42.94 72 1,60280

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 00:42.88 91 1,51470 REC EST

Categoria 65+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 00:50.60 91 1,65680 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova20 200 metros peito Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
35+ 1007GP01 Gladis Pasa Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:59.11
45+ 1111SC01 Shirley Chow Suenkiu Foz do Iguaçu 24/02/2008 04:26.26
50+ 0701CC01 Cecilia Chede Foz do Iguaçu 24/02/2008 04:18.26

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 35+

1007GP01 - Gladis Pasa Acquamaster 03:59.11 91 1,53240 REC EST
Categoria 45+

1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Acquamaster 04:26.26 91 1,58130 REC EST
Categoria 50+

0701CC01 - Cecilia Chede Acquamaster 04:18.26 91 1,45510 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova21 200 metros peito Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0308JB01 Jordani Bochi Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:45.23
30+ 3010PR01 Paulo Roberto Almeida  Campos Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:54.78
35+ 2910ED02 Eduardo de Motta Maia Sampaio Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:08.37
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:36.46
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Foz do Iguaçu 24/02/2008 03:06.53
65+ 3006JE01 Jorge Eduardo Vivas Foz do Iguaçu 24/02/2008 05:46.18

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

0308JB01 - Jordani Bochi Acquamaster 03:45.23 91 1,63160 REC EST
Categoria 30+

3010PR01 - Paulo Roberto Almeida  Campos Acquamaster 02:54.78 91 1,27950 REC EST
Categoria 35+

2910ED02 - Eduardo de Motta Maia Sampaio Acquamaster 03:08.37 91 1,29390 REC EST
Categoria 40+

3005NL01 - Newton Luiz Kaminski Acquamaster 02:36.46 91 1,07740 REC EST
2710NM01 - Nei Moreira Acquamaster 03:21.78 72 1,38950
0312CV01 - Carlos Victor Casagrande Gianini Fitness 03:26.22 63 1,42010

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Masters Parana 03:06.53 91 1,13120 REC EST
1802RP01 - Roberto Piazza Clube Universitario de La 03:59.57 72 1,45280

Categoria 65+
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 05:46.18 91 1,86850 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova22 100 metros medley Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
35+ 1807EF01 Elaine Frasson Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:38.75
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:48.39
70+ 2210EP01 Elena Placci Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:32.22

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 35+

1807EF01 - Elaine Frasson Fitness 01:38.75 91 1,50990 REC EST
Categoria 55+

0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 01:48.39 91 1,45800 REC EST
Categoria 70+

2210EP01 - Elena Placci Circulo Fuerza Aerea 02:32.22 91 1,73370 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova23 100 metros medley Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2505EK01 Eduardo Kikuchi Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:06.48
25+ 0805FP01 Fabio Prado Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:23.62
30+ 1406MA01 Marcelo Aching Velazquez Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:09.18
35+ 0106RC01 Rodrigo Carvalho Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:09.99
40+ 1710RC01 Roberto Carlos Carvalho Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:08.17
45+ 0410MP01 Mauricio P. Guerreiro Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:17.32
50+ 1405SR01 Silvio Roberto Correa Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:30.98

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2505EK01 - Eduardo Kikuchi Acquamaster 01:06.48 91 1,29040 REC EST
Categoria 25+

0805FP01 - Fabio Prado Acquamaster 01:23.62 91 1,51490 REC EST
1310RJ01 - Roberto Jose Borges Acquamaster 01:30.20 72 1,63410

Categoria 30+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Londrina Master Unimed 01:09.18 9 REC1 1,22750
2306EN01 - Eron Nyzknik Acquamaster 01:24.53 72 1,49980
1804DR01 - Denis Ricardo de Souza Jesus Aquafoz 01:31.92 63 1,63090 REC EST

Categoria 35+
0106RC01 - Rodrigo Carvalho Associação Leopoldina Juv 01:09.99 91 1,22920 REC EST
1404AD01 - Alexandre do Amaral Guerra Concordia 01:14.11 72 1,30150
3107JR01 - James Rothhaar Acquamaster NC 0 1,30150

Categoria 40+
1710RC01 - Roberto Carlos Carvalho Acquamaster 01:08.17 91 1,14440 REC EST

Categoria 45+
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Acquamaster 01:17.32 91 1,28250 REC EST

Categoria 50+
1405SR01 - Silvio Roberto Correa Masters Maringá 01:30.98 91 1,43680 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova24 50 metros costas Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
30+ 1011RA01 Regina Alves Thon Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:35.35
35+ 2603NL01 Nelma Lopes Araujo Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:51.35
40+ 2704MV01 Marcia Vetorello Geniake Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:46.33
45+ 2709MI01 Marta Ines Valiati Rothhaar Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:16.61
50+ 0108AS01 Anilda Schmitz Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:55.75
60+ 1603ML01 Maria Leni de Leite Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:26.53
75+ 1408HW01 Helena W. Uyeda Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:48.01

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2008TS01 - Tatiane Schmtz Acquamaster NC 0
Categoria 30+

1011RA01 - Regina Alves Thon Masters Parana 00:35.35 91 1,21940 REC EST
Categoria 35+

2603NL01 - Nelma Lopes Araujo Unipar 00:51.35 91 1,67100 REC EST
2703AD01 - Adriane de Castro Martinez Martins Fitness 01:05.93 72 2,14550

Categoria 40+
2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Acquamaster 00:46.33 91 1,49600 REC EST
2209VD01 - Vilma Diniz Costa Acquamaster NC 0 1,49600

Categoria 45+
2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Acquamaster 01:16.61 91 2,44840 REC EST

Categoria 50+
0108AS01 - Anilda Schmitz Acquamaster 00:55.75 91 1,71270 REC EST
0404CL01 - Carmen Lucia Dallagnol Fitness NC 0 1,71270

Categoria 60+
1603ML01 - Maria Leni de Leite Acquamaster 01:26.53 91 2,38570 REC EST

Categoria 75+
1408HW01 - Helena W. Uyeda Fitness 01:48.01 91 2,48300 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova25 50 metros costas Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 1008JA01 Jeferson Abrao Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:33.47
40+ 0406MZ01 Marcelo Zanoni Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:33.12
45+ 3011NJ01 Nilo Joji Morishita Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:34.19
50+ 0806LB01 Lelio Braga Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:40.25
80+ 1404TU01 Takashi Uyeda Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:28.69

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

1008JA01 - Jeferson Abrao Acquamaster 00:33.47 91 1,33610 REC EST
Categoria 30+

1404CP01 - Cristiano Preve Acquamaster NC 0 1,33610
Categoria 35+

2611JN01 - Jackson Niehues Acquamaster NC 0 1,33610
Categoria 40+

0406MZ01 - Marcelo Zanoni Acquamaster 00:33.12 91 1,21410 REC EST
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Fitness 00:37.11 72 1,36030
2106CM01 - Claudio Martineli M C Sport Clube 00:43.76 63 1,60410

Categoria 45+
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Masters Parana 00:34.19 91 1,25510 REC EST
1411VT01 - Vitor Tortato Masters Parana 00:37.84 72 1,38910

Categoria 50+
0806LB01 - Lelio Braga Acquamaster 00:40.25 91 1,38980 REC EST

Categoria 80+
1404TU01 - Takashi Uyeda Fitness 01:28.69 91 2,31810 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova26 100 metros peito Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
35+ 1007GP01 Gladis Pasa Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:50.59
40+ 2802DW01 Doriane Wagner Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:45.19
45+ 1111SC01 Shirley Chow Suenkiu Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:07.70
50+ 0701CC01 Cecilia Chede Foz do Iguaçu 24/02/2008 02:00.31

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 35+

1007GP01 - Gladis Pasa Acquamaster 01:50.59 91 1,53660 REC EST
Categoria 40+

2802DW01 - Doriane Wagner Gustavo Borges 01:45.19 91 1,47080 REC EST
Categoria 45+

1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Acquamaster 02:07.70 91 1,68340 REC EST
Categoria 50+

0701CC01 - Cecilia Chede Acquamaster 02:00.31 91 1,45780 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova27 100 metros peito Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1112JA01 Jackson Abrao Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:24.00
25+ 2108MM01 Marcelo Mesquita Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:24.00
30+ 3010PR01 Paulo Roberto Almeida  Campos Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:20.77
35+ 0707LA01 Luis Alfredo Spieker dos Santos Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:38.09
40+ 2710NM01 Nei Moreira Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:30.39
45+ 2805AM01 Agapito Maltezo Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:38.86
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:18.42
60+ 2610MB01 Manuel Bonnet Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:38.10
65+ 1503IL01 Idelbrando Leite de Lima Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:49.45

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1112JA01 - Jackson Abrao Acquamaster 01:24.00 91 1,46160 REC EST
Categoria 25+

0805FP01 - Fabio Prado Acquamaster 01:38.56 91 1,63500
0308JB01 - Jordani Bochi Acquamaster 01:41.09 72 1,67700
2107EM01 - Eduardo Marcio Zaro Aquafoz 01:46.78 63 1,77140 REC EST

Categoria 30+
3010PR01 - Paulo Roberto Almeida  Campos Acquamaster 01:20.77 9 REC1 1,31080
0611IG01 - Itauan Guedes Pinheiro Aquafoz 01:38.49 72 1,59830 REC EST
1404CP01 - Cristiano Preve Acquamaster NC 0 1,59830

Categoria 35+
0707LA01 - Luis Alfredo Spieker dos Santos Círculo Militar 01:38.09 91 1,56770 REC EST
3107JR01 - James Rothhaar Acquamaster NC 0 1,56770
1210AB01 - Andre Benjamin Acquamaster NC 0 1,56770

Categoria 40+
2710NM01 - Nei Moreira Acquamaster 01:30.39 91 1,37390 REC EST

Categoria 45+
2805AM01 - Agapito Maltezo Acquamaster 01:38.86 91 1,48710 REC EST
1106GP01 - Gabriel Pereira dos Santos Acquamaster NC 0 1,48710

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Masters Parana 01:18.42 91 1,11230 REC EST
1802RP01 - Roberto Piazza Clube Universitario de La 01:46.46 72 1,51010

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 01:38.10 91 1,31730 REC EST

Categoria 65+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 01:49.45 91 1,34560 REC EST



1ª Copa Internacional Masters de Natação
24/02/2008
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova28 50 metros livre Feminino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0801SS01 Suzani Silva Paz Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:30.02
35+ 1807EF01 Elaine Frasson Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:34.80
40+ 2704MV01 Marcia Vetorello Geniake Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:35.42
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:32.63
50+ 1309MM01 Miriam Manfrinato de Lima Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:38.18
60+ 1603ML01 Maria Leni de Leite Foz do Iguaçu 24/02/2008 01:05.63

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0801SS01 - Suzani Silva Paz Acquamaster 00:30.02 91 1,27260 REC EST
Categoria 25+

0208MF01 - Monica Ferreira Laurito Acquamaster NC 0 1,27260
Categoria 30+

2705BM01 - Betania Miotti Acquamaster NC 0 1,27260
Categoria 35+

1807EF01 - Elaine Frasson Fitness 00:34.80 9 REC1 1,38650
2603NL01 - Nelma Lopes Araujo Unipar 00:43.27 72 1,72390 REC EST
0803AP01 - Ana Paula do Nascimento Acquamaster 00:44.99 63 1,79240

Categoria 40+
2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Acquamaster 00:35.42 91 1,33160 REC EST
2209VD01 - Vilma Diniz Costa Acquamaster NC 0 1,33160

Categoria 45+
0311MP01 - Mailor Paris Grigolo Masters Parana 00:32.63 91 1,19480 REC EST

Categoria 50+
1309MM01 - Miriam Manfrinato de Lima Acquamaster 00:38.18 91 1,34290 REC EST
0404CL01 - Carmen Lucia Dallagnol Fitness NC 0 1,34290

Categoria 60+
1603ML01 - Maria Leni de Leite Acquamaster 01:05.63 91 2,09080 REC EST
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1ª Copa Internacional Masters de Natação Complexo Esportivo Costa Cavalcanti

25 M
Resultado

De 23 a 24 de fevereiro de 2008

Prova29 50 metros livre Masculino

Foz do Iguaçu

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1112JA01 Jackson Abrao Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:32.33
25+ 0409OP01 Omar Pinheiro Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:25.03
30+ 1906AD02 Anderson da Silva Ferreira Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:37.08
35+ 2511SH01 Sandro Herek Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:25.97
40+ 1710RC01 Roberto Carlos Carvalho Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:26.56
45+ 0901RJ01 Rui Jovita Godinho Correa da SilvaFoz do Iguaçu 24/02/2008 00:26.87
50+ 1810CR01 Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:29.18
65+ 1709MW01 Morel Wittig Bueno Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:35.76
70+ 1705TA01 Teobaldo Antunes Marinho Foz do Iguaçu 24/02/2008 00:55.83

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1112JA01 - Jackson Abrao Acquamaster 00:32.33 91 1,54100 REC EST
Categoria 25+

0409OP01 - Omar Pinheiro Acquamaster 00:25.03 91 1,13210 REC EST
0201RL01 - Rodolfo L Borges C Amorim Acquamaster 00:30.16 72 1,36410
1310RJ01 - Roberto Jose Borges Acquamaster 00:31.09 63 1,40620
1301MD02 - Madson da Silva Acquamaster NC 0 1,40620

Categoria 30+
1906AD02 - Anderson da Silva Ferreira Aquafoz 00:37.08 91 1,62920 REC EST
1401YY01 - Yang Yaw Dih Acquamaster NC 0 1,62920
0101WS01 - Wilian Silva Aquafoz NC 0 1,62920
0611IG01 - Itauan Guedes Pinheiro Aquafoz NC 0 1,62920
0210FS01 - Fernando Saez Acquamaster NC 0 1,62920
1604FT01 - Fabio Teixeira Acquamaster NC 0 1,62920

Categoria 35+
2511SH01 - Sandro Herek Gustavo Borges 00:25.97 91 1,15730 REC EST
0211MF01 - Marlon Francis Zacardi Unipar 00:29.56 72 1,31730
1210AB01 - Andre Benjamin Acquamaster NC 0 1,31730
1903AT01 - Aleksander Teixeira Acquamaster NC 0 1,31730

Categoria 40+
1710RC01 - Roberto Carlos Carvalho Acquamaster 00:26.56 91 1,12260 REC EST
0101MC03 - Miguel Calvo Master Paraguay 00:28.77 72 1,21600

Categoria 45+
0901RJ01 - Rui Jovita Godinho Correa da Silva Acquamaster 00:26.87 9 REC1 1,11870
1707AD01 - Alexandre Donida Osorio Acquamaster 00:32.67 72 1,36010
2805AM01 - Agapito Maltezo Acquamaster 00:38.60 63 1,60700 REC EST
1106GP01 - Gabriel Pereira dos Santos Acquamaster NC 0 1,60700

Categoria 50+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Londrina Master Unimed 00:29.18 91 1,20280 REC EST

Categoria 65+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Masters Parana 00:35.76 91 1,33780 REC EST
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 00:50.30 72 1,88180

Categoria 70+
1705TA01 - Teobaldo Antunes Marinho Acquamaster 00:55.83 91 1,95550 REC EST


